
 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE “MANLIO ROSSI DORIA” 

settore tecnologico: Agraria Agroalimentare Agroindustria – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica e Telecomunicazioni 
settore economico: Amministrazione Finanza e Marketing con articolazione Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi dell’Enogastronomia 
Via Manlio Rossi Doria 2 80034 MARIGLIANO (NA) - tel. 0818851343 

codice NAIS134005 e-mail nais134005@istruzione.it – pec nais134005@pec.istruzione.it 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 
Avviso AOODGEFID/Prot. n. 2669 del 03/03/2017-Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

Titolo progetto “DigitaLab” - codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915 

Prot. n. 2984-04-05 Marigliano, 15 maggio 2019 

  
Al Dirigente Scolastico 

Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
All’Albo on-line 

Al sito web dell’Istituto 
Agli Atti 

 
OGGETTO: INCARICO coordinamento e direzione DS – Incarico gestione amministrativa e contabile DSGA  
progetto PON FSE "DigitaLab" codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915. 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto-azione 10.2.2A - 
Competenze di base. Avviso AOODGEFID/Prot. n. 2669 del 03/03/2017-Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

CUP: B94F18000320006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Premesso che 
• nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, con Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 il Miur ha invitato le Istituzioni scolastiche a 
presentare progetti finalizzati a percorsi per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 
Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto-azione 10.2.2.A - 
Competenze di base; 

• l’Istituto ha presentato, nei termini, il Progetto PON dal Titolo “DigitLab”, che prevede la realizzazione di n. 3 
percorsi formativi finalizzati allo sviluppo del pensiero computazionale nonché delle competenze di 
cittadinanza digitale, anche attraverso l’adozione di metodi didattici innovativi; 

• il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 
provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione AOODGEFID\prot. n. 25954 del 29.09.2018 - codice 
identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915, è stato autorizzato per un importo pari a euro 24.369,00; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

mailto:nais134005@istruzione.it


 

Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915   pagina 2 

 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID/prot. 34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. Chiarimenti; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 
coordinamento”; 

VISTO  il Manuale Operativo per la Documentazione (MOD) del 22/11/2017; 
VISTO  il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso richiamato in oggetto, 

pubblicato con nota MIUR prot. n. AOODGEFID\3577 del 23/02/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 20/12/2018 relativa all’assunzione nel programma 

annuale 2018 del finanziamento PON FSE di cui al richiamato avviso, autorizzandone le spese 
nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo complessivo di euro 24.369,00; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al progetto PON 
“DigitLab”-codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915, disposta dal Dirigente Scolastico 
con provvedimento prot. n. 299-04-05 del 20/12/2018;     

RILEVATA   la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di coordinamento e direzione del 
progetto e l’attività di gestione amministrativa e contabile del progetto stesso; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 
attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DS ed il DSGA per le loro attività di 
coordinamento e gestione del progetto; 

RITENUTO  che le figure del D.S. e del D.S.G.A. possono attendere a tali funzioni; 
DETERMINA 

• di conferire a sé stesso D.S. Angela Buglione l’incarico di direzione e coordinamento per la realizzazione 
del Progetto PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915 dal titolo “DigitLab”; 

• di conferire al D.S.G.A. Rosa Squillante l’incarico per il coordinamento e lo svolgimento delle attività 
amministrativo-contabili del progetto. 

Per l’incarico di direzione e coordinamento, il compenso del D.S. sarà pari a euro 25,00 lordo dipendente 
(33,17 lordo stato) per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita 
modulistica entro un numero preventivato pari a 30. 
Per l’incarico di coordinamento e svolgimento delle attività amministrativo-contabili, sarà corrisposto al 
D.S.G.A. un compenso, come stabilito dal CCNL 2007, pari a euro 18,50 lordo dipendente (24,54 lordo stato) 
per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica entro un 
numero preventivato pari a 30.  
Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio.  
La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituto http://www.itmanliorossidoria.gov.it (sez. PON FSE 
2014-2020 PON Competenze di base) e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 

     
  Il Dirigente Scolastico 

       Prof. ssa Angela Buglione 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. 39/1993 
 
 

http://www.itmanliorossidoria.gov.it/


 

Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-915   pagina 3 

 

 


